
8. Idrætspartnerskaber med fodboldklubber (2009-81529)
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 24. maj 2007 (KFU 305/2007) at indgå partnerskaber med 
københavnske fodboldforeninger i perioden 2007 – 2009. Det foreslås at der disponeres 2 mill. kr. til 
partnerskaber med fodboldklubber i 2010.

INDSTILLING OG Beslutning
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget disponerer 2,0 mill. kr. af 1.
integrationsindtægterne i 2010 til forlængelse af eksisterende og iværksættelse af 
nye idrætspartnerskaber med fodboldklubber. 

Problemstilling

Statusrapport 2009 for integrationsområdet viser bl.a. at det ikke er lykkedes at udjævne forskellen 
mellem danskere og indvandrere, når det gælder om at være med i kultur- og fritidslivet, herunder 
sportsforeninger. Det ambitiøse mål er, at begge grupper i 2010 skal være ligeligt repræsenteret i de 
forskellige tilbud og aktiviteter.

Løsning
Anvendelsen af partnerskaber har vist sig at være en god model til at få introduceret og forankret 
børn og unge i det organiserede kultur- og fritidsliv. 

I de eksisterende partnerskaber med fodboldklubber er der p.t. allerede rekrutteret flere børn og unge 
end forventet. Jf. opgørelse fra Kultur- og Fritidsforvaltningen er således rekrutteret 618 børn og 
unge, hvoraf 212 har anden etnisk baggrund end dansk. Heraf 60 piger med anden etnisk baggrund 
end dansk. Måltallet for de eksisterende partnerskaber med fodboldklubberne er 540 børn og unge.   

Med henblik på at styrke tosprogede deltagelse i kultur- og fritidslivet foreslås der disponeret 2 mill. 
kr. af integrationsindtægterne 2010 til forlængelse af eksisterende partnerskaber og iværksættelse af 
nye partner med fodboldklubber. 

Det foreslås, at nye partnerskaber indgås i forhold til de boligområder, der har en høj andel af 
målgruppen, herunder Nørrebro. 

Økonomi
Det foreslås at der disponeres 2,0 mill. kr. af Integrationsindtægterne 2010 til idrætspartnerskaber 
med fodboldklubber i 2010. 

Videre proces
Under forudsætning af Borgerrepræsentationens godkendelse af budget 2010 forelægges en 
fællesindstilling med Kultur- og Fritidsforvaltningen for udvalgene. 
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bilag

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 10.09.2009

Indstillingen blev godkendt.




